
 
INPS Servizi S.p.A. 

1 
 

DETERMINAZIONE n. 82 del 22 settembre 2022 

Oggetto: indizione ed aggiudicazione di procedura di acquisto di n. 120 CUFFIE Sennheiser PC8, da 
aggiudicare ai  2, lett. a) del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, Procedure 

 in favore di ELETTROSERVIZI SRL.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione 2022-2024 adottato con determinazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 23 del 8 luglio 2022; 

CONSIDERATO decreto-legge 

dalla società; 

DATO ATTO che il processo di tr
itinere e, al momento della sua conclusione, è previsto che la società avrà in carico oltre 3.000 dipendenti 
e 13 siti produttivi dislocati sul territorio nazionale, con un fatturato di circa 100 Milioni di euro; 

TENUTO CONTO che la società deve quindi dotarsi della tecnostruttura centrale composta da 4 Direzioni, 
Amministrazione Controllo Finanza e Affari Generali, Risorse Umane, Servizi di CCM e Information 
Technology, nonché di 4 Responsabili di sito, di circa 69 unità 
di personale da destinare alle attività di ciascuna struttura centrale e alla Direzione dei siti; 

VISTA la deliberazione n. 32 del 4 agosto con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato 
 di selezione 

; 

VISTO 0 ed in particolare il comma 4; 

VISTA la determinazione n. 66 del 30 agosto 2022 
notebook e monitor di marca Dell; 

RILEVATA la necessità di adeguare gli strumenti informatici per le postazioni del personale di nuova 
assunzione con ;  

TENUTO CONTO della richiesta di acquisto pervenuta in data 29 settembre 2022 dal settore ITC, con la 
 

 N. 120 coppia di cuscinetti auricolari in pelle Sennheiser PC8; 
 

CONSIDERATO che è stata quindi per acquisire dati e informazioni volti 
a identificare la migliore offerta ed a tal fine sono state analizzate presso il portale Mepa per poter valutare 
le quotazioni presenti sul mercato elettronico dei seguenti operatori economici; 

CONSIDERATO che è stata puntualmente individuata la tipologia di fornitura, nel dettaglio, e che la ricerca 
 



 
INPS Servizi S.p.A. 

2 
 

 AD PARTNERS SRL           CF/PI 03340710270 
 NUONA SISTEMA INFORMATICA SAS  CF/PI 00995290707 

 

VISTO 1 comma 2, ed in particolare la lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, recante 

prevede che, in deroga alla disciplina di cui al 

139.000 euro possano essere assegnati in affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, in favore di soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 
oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione e dei principi di cui all'articolo 30 del 
decreto legislativo 50/2016; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce che per ogni singola procedura 
di affidamento di un appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti nominino un Responsabile Unico 

ogrammazione, progettazione, affidamento 
ed esecuzione;  

VISTE di attuazione del D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50, recanti Nomina, ruolo 
e compiti del responsabile unico del procedimento per concessioni ;  

PRESO ATTO 
minore del seguente operatore economico: 

 ELETTROSERVIZI SRL; 

VALUTATO che il costo complessivo della fornitura è pari a euro 2.160,00 iva esclusa : 

 n. 120 cuffie auricolari in pelle marca Sennheiser PC8 al prezzo singolo di euro 18,00 iva 
esclusa codice Mepa ESB09XF134R3;  

VISTO il Regolamento aziendale per le acquisizioni sottosoglia, approvato con determinazione 
 

VISTA la determinazione n. 75 del 22 settembre con la quale viene nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento il dirigente della Direzione Information Technology di INPS Servizi S.p.A.. 
Bagnoli; 

CONSIDERATO che la ELETTROSERVIZI SRL è in possesso dei requisiti generali di idoneità 
cità tecnico-professionali; 

TENUTO CONTO che -legge 16 luglio 2020 n. 76 prevede che gli affidamenti 
effettuati ai sensi del medesimo articolo sono esonerati dal rilascio della garanzia provvisoria di cui 
all'articolo 93 del decreto legislativo 50/2016; 

PRESO ATTO  CIG n. Z8937DD672 da parte del RUP in data 22 
settembre 2022 tramite il sistema SIMOG; 

VISTO -legge 16 luglio 2020 n. 76, il quale prevede che gli affidamenti diretti 
di cui al comma 2 possano essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 



 
INPS Servizi S.p.A. 

3 
 

modo s
possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

TENUTO CONTO che la Società dispone, allo stato attuale, di una patrimonializzazione, nonché di un 

Contact Center Multicanale, ivi compresi i costi per la remunerazione del servizio in oggetto; 

DETERMINA 

- di indire la procedura  di affidamento to di n. 120 auricolari in pelle marca Sennheiser PC8  
da aggiudicare in favore di ELETTROSERVIZI SRL P.I. / C.F. 06978581004 
lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 2.160,00 più Iva 22% pari ad euro 475,20 
per un importo totale di euro 2.635,20. 

 

                                                                                        Il direttore generale 

                                                                                             Paolo Tazzioli 


